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WOJBÓRZ - gm. Kłodzko (inf. wł.). Dwie lokalne instytucje nie od dziś sprzyjające seniorom z
gminy wiejskiej zaprosiły ich do udziału w zorganizowanej po raz pierwszy "Senioriadzie". I
szybko okazało się, że to był właściwy adresat, bo na miejscu imprezy, czyli wojborskim
boisku  piłkarskim  zameldowała  się  spora  grupa  starszych  wiekiem  osób  skora  do
różnorodnej rozrywki i edukacji. Spędzili ze sobą kilka godzin.

Uczestnicy "Senioriady" pokonali niełatwą drogę do partnerskiego współzawodnictwa

Z placu przed remizą OSP w Wojborzu na obiekt sportowy jest kawałek drogi, do tego prowadzącej
pod górę. Bywa, że z jego pokonaniem trudności miewają co niektórzy ludzie w średnim wieku,
tymczasem w piątkowe popołudnie poradziły mu osoby w wieku poprodukcyjnym. Zachęcone do
udziału w wydarzeniu integracyjnym poprzez swoje kluby seniora, znalazły na to czas. Jak nam
powiedziała dyrektorka Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji Ewelina Ptak  -  wśród uczestników
znaleźli się także reprezentanci kłodzkiego "Promyka" od lat współpracującego z seniorami z gminy
wiejskiej, nie zabrakło reprezentantów sąsiedniej gminy Stoszowice.

Podczas gdy jedni smakowali ciasta przygotowane przez poszczególne kluby seniora, inni przystąpili
do zręcznościowej rywalizacji, której stawką były puchary. Okazało się, że emeryci świetnie radzą
sobie  w  konkurencjach  wymagających  podejmowania  szybkich  decyzji,  kojarzenia  sytuacji,
współpracy zespołowej. Było to widoczne na każdym kroku, do tego odbywało się w koleżeńskiej
atmosferze.  O  wynikach  tego  współzawodnictwa  poinformowała  dyrektorka  OPS-u  Anna
Borak-Kula. I tak zwycięstwo przypadło Klubowi Seniora z Boguszyna, na drugim miejscu KS z
Ołdrzychowic Kłodzkich, zaś na trzecim - KS "Promyk" z Kłodzka. Wyróżniki wręczyli m.in. wójt
Zbigniew Tur i przewodniczący Rady Gminy Kłodzko Ryszard Jastrzębski będący częstymi gośćmi
w lokalnych klubach seniora.
 

Rywalizację wygrała ekipa z Boguszyna

Drugie miejsce przypadło Ołdrzychowicom Kłodzkim

Drużyna "Promyka" z Kłodzka była trzecia

Gdy przyszedł czas na poczęstunek upieczonymi kiełbaskami,  smakowitymi kiszonymi ogórkami,
gorącymi lub zimnymi napojami, czas wypełniły dwie policjantki z Komendy Powiatowej Policji w
Kłodzku. Sierżant Roksana Gawrysiuk  i  starsza posterunkowa Natalia Janowska  opowiedziały
swoim słuchaczom o tym, jak łatwo mogą stać się ofiarami wielu przestępstw wskutek przebiegłości
różnych  osób  i  w  różnym  wieku,  żerujących  na  tym,  że  mają  do  czynienia  z  seniorem.
Funkcjonariuszki  przywołały  kilka  przykładów  sytuacji  skutkujących  poniesionymi  stratami
pieniężnymi ze strony starszych osób, wyczuliły na ostrożność w kontaktach z nieznanymi sobie
ludźmi.  Była  też  okazja  na  rozmowy  o  zdarzającej  się  gdzieniegdzie  przemocy  w  rodzinie,



skierowanej m.in. przeciw rodzicom czy babciom i dziadkom.

Na wojborskie spotkanie też był  przygotowany wodzirej,  a  podane przez niego muzyczne takty
porwały nogi do tańca.

(bwb)
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